
                       

Fundación Canaria Parque Científico Tecnológico de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria 
C/ Practicante Ignacio Rodríguez, s/n. Edificio Polivalente III Campus Universitario de Tafira 

CP 35017 Las Palmas de Gran Canaria, España 
www.fpct.ulpgc.es 

 

 

C
.I.

F.
 G

 7
60

01
00

7 
   

   
   

   
N

º R
eg

is
tro

 d
e 

Fu
nd

ac
io

ne
s:

 2
69

 

 
 
RESOLUCIÓN DEL GERENTE POR LA QUE SE DECLARA DESIERTA LA PLAZA 
PARA LA CONTRATACIÓN DE UN TÉCNICO EN PROYECTO (TCP4) PARA SU 
INCORPORACIÓN AL PROYECTO EUROPEO OSMOSE (“OPTIMAL SYSTEM-MIX 
OF FLEXIBILITY SOLUTIONS FOR EUROPEAN ELECTRICITY”), FINANCIADO 
POR EL PROGRAMA HORIZONTE2020 (LCE-04-2017, GRANT AGREEMENT Nº 
773406) PARA EL PERIODO 2018-2021, EN EL QUE PARTICIPA LA DIVISIÓN DE 
CALIDAD, EFICIENCIA Y SOSTENIBILIDAD DEL INSTITUTO UNIVERSITARIO DE 
SISTEMAS INTELIGENTES Y APLICACIONES NUMÉRICAS EN INGENIERÍA 
(IUSIANI), Y GESTIONADO POR LA FUNDACIÓN CANARIA PARQUE CIENTÍFICO 
TECNOLÓGICO DE LA UNIVERSIDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA  
 

ANTECEDENTES 
 
1º) Con fecha 09 de marzo de 2018, se publica la convocatoria para cubrir una plaza 
de personal laboral temporal, de la categoría de Técnico en Proyecto (TCP4), en el 
marco del proyecto europeo OSMOSE, gestionado por la Fundación Parque Científico 
Tecnológico de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria.  
 
2º) Con fecha 23 de marzo de 2018, se cierra el plazo de convocatoria de dicha 
convocatoria sin que se haya recibido ninguna solicitud.  
 
Por todo lo expuesto, 
 

RESUELVO 
 
Declarar desierta la plaza de referencia para la contratación de un Técnico en Proyecto 
(TCP4). 
 
 

En Las Palmas de Gran Canaria, a 15 de mayo de 2018 
El Gerente de la Fundación Canaria Parque Científico Tecnológico de la ULPGC 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Antonio Marcelino Santana González 


		2018-05-15T11:39:15+0100
	78470938K ANTONIO MARCELINO SANTANA (R: G76001007)




